令和６年４月１９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市内の赤城コマランドから、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
市民が東山の自然を活かしてつくった育ちの場！

赤城コマランドで「植樹会」を開催

日 時 ５月５日（祝・日）午前１０時～午後３時

場 所 赤城コマランド（長岡市栖吉 市営スキー場奥）

内 容

イベントの趣旨

本物の自然と触れ合える赤城コマランドで、春の植樹会を開催します。

植林や森林遊びなどを通じて子どもたちに豊かな心を育んでほしいと

平成１３年から始まり、今年で４７回目を迎えます。

地域住民の手づくりによる楽しいイベントですので、周知にご協力いただ

くとともにぜひ取材くださるようお願いします。

１ 主な内容

① 雪起こし

② 冒険遊び

③ 巨大バウムクーヘン焼き、

とろとろマシュマロ焼き

④ ピザ焼き体験

 など

２ 参加費

無料（申し込み不要）

３ 主催

赤城コマランド（本部：四郎丸コミュニティ協議会）

問  い

合わせ
赤城コマランド 山川

情報提

供課名
政策企画課 五十嵐  電話０２５８－３９－２２０４

恒例のバウムクーヘン焼きは大好評！